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Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

20601426308

20604104204

AREQUIPA CONSTRUCCIONES Y NEGOCIOS S.A.C.

CONMA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

EMPRESA MULTISERVICIOS PAALAN S.A.C.

CONSTRUCTORA SODIBER S.A.C.

20600091485

20600399579

20568394888

SAMICG CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 20558121361

MDM CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20563115301

TRESC COMPANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

20451738284

GIRASOL E.I.R.L 20486103079

GRASS INGENIEROS S.A.C. 20517491111

PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA
20542699435

URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20557084364

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

SENICON CONSTRUCCIONES E INGENIERIA E.I.R.L

Gilmer Flores Curasma	 Dependencia:
Sub Gerente de 

Abastecimiento

Nombre o razón social del participante RUC

Rusvel Alberto Pari Lozano Dependencia:

Segundo Miembro

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente
Piet Bernardo Quispe 

Bonifacio	

Sub Gerente de Obras y 

Liquidaciones

Dependencia: Gerente de Infraestructura

Primer Miembro

FORMATO Nº 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA 001-2025

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL
En, el distrito de Colcabamba, a los 19 días del mes de febrero del año 2025 en la oficina de la Gerencia de Infraestructura, a

las 14:30 horas, se reunieron los integrantes del comite de seleccion designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA

MUNICIPAL N° 034-2025-MDC/GM , encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MDC/CS , cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DE UNA PERSONA

NATURAL Y/O JURIDICA PARA LA EJECUCION FISICA DE LA OBRA REMODELACION DE RESERVORIO EN LA

SISTEMA DE RIEGO EN LA LOCALIDAD DE CABRACCENCHA EN EL CENTRO POBLADO DE PILCOS DISTRITO DE

COLCABAMBA PROVINCIA DE TAYACAJA DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA CON CUI N 2661088, a fin de efectuar

la APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta

correspondiente según orden de prelación.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos días, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la

evaluación y calificación de las ofertas, en el acto que corresponda.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN
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13

14

15

16

17

18

19

20

Nº
Fecha de 

presentación

Hora de 

presentación

1 12/02/2024 18:31:22

2 12/02/2024 18:37:59

3 12/02/2024 21:05:01

4 12/02/2024 18:50:06

6

Nº

1

2

Nº

1

2

9.1

Nº
% del valor 

referencial

GRASS INGENIEROS S.A.C. VER ANEXO 1

20604331855

20606264560

CONSORCIO CABRACCENCHA UNICO 

En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a traves de la plataforma del seace.

Nombre o razón social del postor

RICCESA INGENIEROS S.A.C.

NEGOCIACIONES E INVERSIONES YMG EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONSORCIO COMPANY VIAL CAMPOS & LOAYZA S.R.L.

A & H INGENIERIA Y CONSULTORIA E.I.R.L. 20607917737

CONSTRUCTORA ROMCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609042720

CONSORCIO CABRACCENCHA

20607728471

Artículo 53 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "(...) En el caso de ejecución de obras, el comité de selección devuelve las 

ofertas que no se encuentren dentro de los límites del valor referencial, teniéndose estas por no admitidas.(…)".

20609645033

INVERSIONES AGUIRRE LND S.A.C. 20612108359

5 DETALLE DE LOS POSTORES

4

GIA CONTRATISTAS E INVERSIONES GENERALES E.I.R.L.

GRASS INGENIEROS S.A.C.

GIRASOL E.I.R.L

8

7

Precio de su oferta

9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 

UNICO 

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de

evaluación:

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión 

de las mismas a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos en las bases.

20609285509

MDM CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Nombre o razón social del postor

MDM CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

GIRASOL E.I.R.L

EMPRESA CONSTRUCTORA M & T E.I.R.L.

Consignar las razones para su no admisión

VER ANEXO 1

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN

Nombre o razón social del postor

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Item(s) a los que postula
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
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(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1 90%

2 98.26%

PUNTAJES

100 puntos

5 puntos

0 puntos

105 puntos

PUNTAJES

91.59 puntos

5 puntos

0 puntos

96.59 puntos

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

SE PRESENTA 

PARA LA FIRMA 

DE CONTRATO

A.2

SE PRESENTA 

PARA LA FIRMA 

DE CONTRATO

10.4
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 GIRASOL E.I.R.L

FACTORES

PRECIO

BONIFICACION POR MYPE

BONIFICACION POR PROVINCIA COLINDANTE

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

BONIFICACION POR PROVINCIA COLINDANTE

BONIFICACION POR MYPE

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

12.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CONSORCIO CABRACCENCHA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

Nota.- Habiendose realizado el empate entre el segundo y tercer lugar se ha realizado el desempate a travez de la misma

aplicación de la plataforma del seace.

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

12 CALIFICACIÓN

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer lugar según el orden de 

prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

GIRASOL E.I.R.L

10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

11

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según que forma parte de la presente 

Acta.

CONSORCIO CABRACCENCHA 411,523.48                           

9

449,296.16                           

9.2 DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

10.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CONSORCIO CABRACCENCHA

FACTORES

PRECIO

2 GIRASOL E.I.R.L 96.59 puntos

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 105 puntosCONSORCIO CABRACCENCHA

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES
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(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

A.3

SE PRESENTA 

PARA LA FIRMA 

DE CONTRATO

B

B.1 SI

Nº

1

Nº

1

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según que forma parte de la presente Acta.

*****************************

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

DE SER EL CASO INCLUIR:

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelación, cumple los

requisitos de calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

CONSORCIO CABRACCENCHA

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR

***********************

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

SI DICHO POSTOR NO CUMPLE, LUEGO DE DESCALIFICAR SU OFERTA, EL COMITÉ DE SELECCIÓN VERIFICA LOS 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN RESPECTO DEL POSTOR CUYA OFERTA QUEDÓ EN SEGUNDO LUGAR, Y ASÍ 

SUCESIVAMENTE EN EL ORDEN DE PRELACIÓN DE OFERTAS.

12.3 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

12.1

FACTURACIÓN EN OBRAS SIMILARES

CALIFICADO

14 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de selección, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y

calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman

parte del Acta.

15

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

12
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ANEXO 1 

Nº POSTOR Declaración 
jurada de 
datos del 

postor 
(Anexo 1) 

Documento 
que acredite la 
representación 

de quien 
suscribe la 

oferta 

Declaración 
jurada de 
acuerdo 
con el 

literal b) del 
art. 52 del 

Reglamento 
(Anexo 2) 

Declaración 
jurada de 

cumplimiento 
del 

Expediente 
Técnico 

(Anexo 3) 

Declaración 
jurada de 
plazo de 

ejecución 
de la obra 
(Anexo 4) 

Promesa de 
consorcio con 

firmas 
legalizadas 
(Anexo 5) 

Precio 
de la 

oferta 
en soles 
(Anexo 

6) 

RESULTADO 

1 
GRASS 

INGENIEROS S.A.C. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CUMPLE NO 

ADMITIDO 

2 

MDM 
CONSTRUCCIONES 

SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CORRESPONDE 

NO 
CUMPLE 

NO 
ADMITIDO 

3 
CONSORCIO 

CABRACCENCHA 
CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 
CORRESPONDE 

 
 

CUMPLE ADMITIDO 

4 GIRASOL E.I.R.L CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CORRESPONDE 

 
 

CUMPLE ADMITIDO 

 

 

POSTOR: GRASS INGENIEROS S.A.C. 

De la revisión de su oferta del postor en el Anexo Nº 06 presenta las partidas que componen su oferta en 

ese sentido se ha identificado que está ofertando partidas y/o componentes distintos a lo requerido en 

las bases integradas y el expediente técnico; por lo que señalamos que el postor debe presentar su oferta 

económica de forma clara e inequívoca, de tal manera que este colegiado no interprete el alcance de su 

oferta por lo tanto, no es función de este colegiado esclarecer ambigüedades, precisar contradicciones o 

imprecisiones, en las partidas, unidad de medida y sistema de contratación de la oferta económica, 

correspondiendo a este colegiado adjudicar únicamente aplicar las bases integradas y el expediente 

técnico de obra, que forman parte del procedimiento de selección, concluyendo que la información 

presentada cuenta con información inexacta, basamos nuestras actuaciones en la (RESOLUCION Nº 0206-

2023-TCE-S2), además en la Resolución N° 235-2022-TCE-S4, precisa cada postor debe ser diligente y 

presentar su oferta clara, congruente, de tal manera que el comité de selección pueda evidenciar que el 

postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones por lo que este colegiado ha determinado 

que no cumple con lo requerido por las bases integradas y el expediente técnico de obra; en 

consecuencia, el postor no ha cumplido con acreditar el cumplimiento de la documentación de la 

presentación obligatoria sin observaciones, declaramos NO ADMITIDA la oferta del postor. 

 

EXPEDIENTE TECNICO: 

 

 
 



OFERTA DEL POSTOR: 

 

 

 
 

POSTOR: MDM CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

 

De la revisión de su oferta del postor en el Anexo Nº 06 presenta las partidas que componen su oferta en 

ese sentido se ha identificado que está ofertando partidas y/o componentes distintos a lo requerido en 

las bases integradas y el expediente técnico; por lo que señalamos que el postor debe presentar su oferta 

económica de forma clara e inequívoca, de tal manera que este colegiado no interprete el alcance de su 

oferta por lo tanto, no es función de este colegiado esclarecer ambigüedades, precisar contradicciones o 

imprecisiones, en las partidas, unidad de medida y sistema de contratación de la oferta económica, 

correspondiendo a este colegiado adjudicar únicamente aplicar las bases integradas y el expediente 

técnico de obra, que forman parte del procedimiento de selección, concluyendo que la información 

presentada cuenta con información inexacta, basamos nuestras actuaciones en la (RESOLUCION Nº 0206-

2023-TCE-S2), además en la Resolución N° 235-2022-TCE-S4, precisa cada postor debe ser diligente y 

presentar su oferta clara, congruente, de tal manera que el comité de selección pueda evidenciar que el 

postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones por lo que este colegiado ha determinado 

que no cumple con lo requerido por las bases integradas y el expediente técnico de obra; en 

consecuencia, el postor no ha cumplido con acreditar el cumplimiento de la documentación de la 

presentación obligatoria sin observaciones, declaramos NO ADMITIDA la oferta del postor. 

 

EXPEDIENTE TECNICO: 

 

 
 

 

 

OFERTA DEL POSTOR: 

 

 

 

 



BASE LEGAL: ART.60 SUBSANACION DE OFERTAS 

 

 

Siendo estos puntos no subsanables de acuerdo a lo establecido al art. 60.4 subsanación de ofertas, no 

habiendo otros puntos que tratar, el comité de selección dio por terminado el acto, pasando a dar lectura 

a la presente acta y firmando en señal de conformidad a las 16.50 horas del día 19 de febrero de 2025. 


